
UCHWAŁA NR XI/58/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 
2025 rok na obszarze Gminy Białaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) oraz 
Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2025 (M.P.2024 r. poz. 891), Rada Gminy Białaczów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta wynikającą z Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
wynoszącą 86,34 za 1 dt do kwoty 64,00 zł za 1 dt . 

2. Kwota 64,00 zł za 1 dt stanowi podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Białaczów 
w roku podatkowym 2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B574181-894D-41C5-864A-7BFDCC290C86. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1176) 
Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy. Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2024 r. (M. P. z 2024 r., poz. 891) średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 wyniosła 86,34 zł za 1 dt. Projekt uchwały 
zawiera propozycję obniżenia średniej ceny skupu żyta do kwoty 64 zł za 1 dt. Przy takiej średniej cenie skupu 
żyta podatek rolny od gospodarstw rolnych wyniósłby 160,00 zł z 1 ha. Propozycja ta ma na celu złagodzenie 
obciążeń finansowych podatników podatku rolnego oraz uwzględnia trudną sytuację w rolnictwie na terenie 
gminy, spowodowaną niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, które mają znaczy wpływ na zmniejszenie 
produkcji roślinnej, co za tym idzie i zwierzęcej w gospodarstwach rolnych. Na podstawie art. 5 a ust. 1 z dnia 
14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183) w dniu 29 października 2024 r. Burmistrz 
Białaczowa wystąpił do Łódzkiej Izby Rolniczej o wydanie opinii, co do przedłożonego projektu uchwały 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy na 2025 rok. Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego zaopiniowała pozytywnie w/w projekt 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B574181-894D-41C5-864A-7BFDCC290C86. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/58/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


